
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

THÔNG BÁO BÁN ĐẤU GIÁ CẢ LÔ CỔ PHẦN CỦA TỔNG 

CÔNG TY ĐẦU TƯ VÀ KINH DOANH VỐN NHÀ NƯỚC TẠI 

CTCP QUẢN LÝ BẢO TRÌ ĐƯỜNG THỦY NỘI ĐỊA SỐ 10  

Căn cứ Quyết định số 346/QĐ-ĐTKDV ngày 17/12/2021 của Tổng Công ty Đầu tư và Kinh doanh vốn Nhà 

nước (SCIC) về việc Phê duyệt Phương án bán cổ phần của SCIC tại CTCP Quản lý bảo trì đường thủy nội 

địa số 10 (QLT). 

1. Thông tin chung về doanh nghiệp: CÔNG TY CỔ PHẦN QUẢN LÝ BẢO TRÌ ĐƯỜNG THỦY 

NỘI ĐỊA SỐ 10 

- Địa chỉ: Số 187 Trần Xuân Soạn, Phường Tân Thuận Tây, Quận 7, Thành phố Hồ Chí Minh 

- Điện thoại: 028. 38720567 Fax: 028. 38720568  F 

- Ngành nghề kinh doanh: Quản lý, bảo trì đường thủy nội địa; Điều tiết đảm bảo giao thông đường thủy; Sản 

xuất, lắp đặt báo hiệu đường thủy; Kinh doanh dịch vụ phụ trợ khác,... 

- Vốn điều lệ: 15.000.000.000 đồng  

2. Điều kiện tham dự đấu giá: Tất cả các nhà đầu tư đáp ứng các điều kiện theo quy định tại Quy chế bán 

đấu giá cổ phần của SCIC tại CTCP Quản lý bảo trì đường thủy nội địa số 10. 

3. Tổ chức tư vấn: Công ty cổ phần Chứng khoán Quốc tế Hoàng Gia (IRS) 

4. Tổ chức bán đấu giá: Công ty cổ phần Chứng khoán Quốc tế Hoàng Gia (IRS) 

5. Cổ phần chào bán thông qua bán đấu giá cả lô cổ phần: 

- Loại cổ phần chào bán: Cổ phần phổ thông, tự do chuyển nhượng 

- Mệnh giá: 10.000 đồng/cổ phần 

- Tổng số lượng cổ phần đấu giá: 765.000 cổ phần  

- Tổng số lô cổ phần đấu giá: 01 lô (765.000 cổ phần/ lô cổ phần) 

- Giá khởi điểm: 52.360.000.000 đồng/lô cổ phần  

- Bước giá: 1.000.000 đồng/ lô cổ phần 

- Phương thức bán cổ phần: Bán đấu giá công khai cả lô cổ phần, trong đó mỗi nhà đầu tư phải đăng ký mua 

toàn bộ số cổ phần chào bán 

- Tổng số cổ phần nhà đầu tư nước ngoài được phép mua: Theo quy định của pháp luật về tỷ lệ nắm giữ đối 

với nhà đầu tư nước ngoài và được hướng dẫn tại Bản công bố thông tin chuyển nhượng cổ phần của SCIC 

tại Công ty cổ phần Quản lý bảo trì đường thủy nội địa số 10 

6. Công bố thông tin; Đăng ký đấu giá; Nộp tiền đặt cọc; Nộp phiếu tham dự đấu giá 

- Công bố thông tin từ ngày 24/12/2021 trên Báo Đầu tư, Báo Kinh tế và đô thị, Báo Người lao động và trên 

các website của SCIC, IRS, QLT. 

- Thời gian đăng ký và nộp tiền cọc từ ngày 24/12/2021 đến chậm nhất 16h00 ngày 06/01/2022 (Sáng từ 

08h30 đến 11h45; Chiều từ 13h00 đến 17h00, các ngày làm việc) tại: Công ty cổ phần Chứng khoán Quốc 

tế Hoàng Gia - Tầng 12, Tòa nhà CDC, số 25 Lê Đại Hành, Q. Hai Bà Trưng, Hà Nội 

- Thời gian và địa điểm nộp Phiếu tham dự đấu giá:  

+ Bỏ trực tiếp vào hòm phiếu tại CTCP Chứng khoán Quốc tế Hoàng Gia 

Thời gian: Chậm nhất 15h00’ ngày 13/01/2022 

Địa điểm: CTCP Chứng khoán Quốc tế Hoàng Gia – Tầng 12, Tòa nhà CDC, số 25 Lê Đại Hành, Q. Hai Bà 

Trưng, Hà Nội 

+ Bỏ trực tiếp vào hòm phiếu tại CTCP Quản lý bảo trì đường thủy nội địa số 10  

Thời gian: Từ 9h00 đến 14h00 ngày 14/01/2022 

Địa điểm: CTCP Quản lý bảo trì đường thủy nội địa số 10 - Số 187 Trần Xuân Soạn, Phường Tân Thuận 

Tây, Quận 7, Thành phố Hồ Chí Minh 

7. Thời gian và địa điểm tổ chức bán đấu giá: 

- Thời gian: Bắt đầu lúc 14h30’ ngày 14 tháng 01 năm 2022 

- Địa điểm: Công ty cổ phần Quản lý bảo trì đường thủy nội địa số 10 

Địa chỉ: Số 187 Trần Xuân Soạn, Phường Tân Thuận Tây, Quận 7, Thành phố Hồ Chí Minh 

8. Thời gian thanh toán tiền mua cổ phần và hoàn trả tiền đặt cọc: 

- Thời gian thanh toán tiền mua cổ phần: Từ ngày 15/01/2022 đến ngày 21/01/2022   

- Thời gian hoàn trả tiền đặt cọc cho nhà đầu tư đủ điều kiện nhận lại tiền cọc: Từ ngày 17/01/2022 đến ngày 

21/01/2022 

Mọi thông tin tham khảo tại website: www.scic.vn, https://wamico10.vn/, www.irs.com.vn 

http://www.irs.com.vn/

